Protokół z XIII sesji Rady Gminy Suchy Las VIII kadencji
28 listopada 2019 r. (czwartek), godz. 16:30
Park Wodny OCTOPUS, sala multimedialna
Porządek sesji:
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XII/19 z dnia 24 października 2019 r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
w Złotnikach na terenie działek o numerach ewidencyjnych 276/10 i 276/11.

5. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Chludowo – Południowy Zachód.

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Biedrusko – rejon ulic Kasztanowej, Chludowskiej, Poznańskiej i 7 Pułku Strzelców Konnych.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las 
na lata 2019-2031.

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las 
na 2019 r.

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2020.

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2020.

11. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta i określenia podstawy obliczenia podatku rolnego na rok 2020. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Poznańskiego na rok 2020.

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Suchy Las.

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części działki gruntu nr 179/7 z obrębu Suchy Las.

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części działki gruntu nr 108/7 z obrębu Suchy Las.

16. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Suchy Las 
z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2020.

17. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów użyteczności publicznej – świetlic wiejskich, osiedlowych i Domu Osiedlowego.

18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym.

19. Podjęcie uchwały w sprawie określenia  szczegółowych  warunków  przyznawania  
i  odpłatności  za  usługi opiekuńcze  i   specjalistyczne  usługi  opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  oraz  szczegółowych  zasad częściowego i całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

20. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Gminy.

21. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody.

22. Informacja Wójta Gminy Suchy Las o zgłoszonych roszczeniach i wydanych decyzjach 
w trybie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

23. Informacje:

a. Wójta Gminy,

b. Przewodniczącej Rady Gminy,

c. Przedstawiciela gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski,

d. Przewodniczących Komisji Rady.

24. Interpelacje i zapytania Radnych.

25. Wolne głosy i wnioski. 

26. Zamknięcie sesji.

Ad. 1. 
Otwarcie sesji. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las A. Ankiewicz otworzyła XIII sesję Rady Gminy Suchy Las VIII kadencji w dniu 28 listopada 2019 r. o godz. 16:30, witając Radnych oraz gości. 
Przewodnicząca A. Ankiewicz poinformowała, że sesja Rady Gminy Suchy Las jest transmitowana 
on – line, nagranie w systemie audio – video będzie dostępne na stronie internetowej www.suchylas.pl. Z uwagi na publiczny charakter sesji nie należy posługiwać się danymi osobowymi, ponieważ można narazić się na złamanie przepisów dotyczących ochrony danych osobowych. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy przekazała głos Panu Janowi Kucharskiemu – Prezesowi Stowarzyszenia Biedrusko. 

Pan J. Kucharski wyraził podziękowania za pomoc przy budowie narodowego panteonu Powstania Wielkopolskiego. Jan Kucharski przedstawił historię budowy pomnika informując m.in. o tym, 
że pomnik Powstania Wielkopolskiego został wzniesiony na fundamentach dawnego pomnika cesarza niemieckiego Wilhelma II. Pan J. Kucharski wręczył podziękowania dla Wójta Gminy G. Wojtery 
za pomoc finansową w budowie chodnika przy panteonie oraz dla Rady Gminy Suchy Las za pomoc finansową w realizacji ścieżki historyczno – edukacyjnej w Biedrusku. 
Ad. 2.   

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las A. Ankiewicz stwierdziła, że obrady sesji są prawomocne. Podczas sesji obecnych było 15 Radnych. 
Przewodnicząca A. Ankiewicz zapytała o ewentualne uwagi do porządku obrad sesji. 

W związku z brakiem uwag do porządku sesji Przewodnicząca A. Ankiewicz przeszła do kolejnego punktu. 

Ad. 3.  
Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XII/19 z dnia 24 października 2019 r. 
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy ktokolwiek z Radnych wnosi uwagi do ww. protokołu.
Następnie Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. przyjęcia protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XII/19 z dnia 24 października 2019 r.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Protokół został przyjęty. 
Ad. 4. 
Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Złotnikach na terenie działek o numerach ewidencyjnych 276/10 i 276/11.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt niniejszej uchwały. 
W związku z brakiem uwag do treści projektu ww. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Złotnikach na terenie działek 
o numerach ewidencyjnych 276/10 i 276/11. 
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 1: Majewski W.

Uchwała została podjęta i nosi numer XIII/163/19. 

Ad. 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Chludowo – Południowy Zachód.
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Chludowo 
– Południowy Zachód.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 13: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T.,
Przeciw – Majewski W., 
Wstrzymujących się – Hącia Z.

Uchwała została podjęta i nosi numer XIII/164/19. 

Radny W. Majewski złożyły oświadczenie, że podczas głosowania pomylił się, a jego intencją było głosowanie „za” niniejszym projektem uchwały. 
Ad. 6. 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Biedrusko – rejon ulic Kasztanowej, Chludowskiej, Poznańskiej i 7 Pułku Strzelców Konnych.
Radny K. Łączkowski stwierdził, że generalnie ten plan miejscowy dotyczy ul. Chludowskiej. Na tym terenie jest obecnie obowiązujący miejscowy planu zagospodarowania przestrzennego. Celem zmiany planu jest stworzenie miejsc parkingowych dla nowo powstającego osiedla, które miałyby powstać 
w pasie drogowym ul. Chludowskiej. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 
Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Biedrusko – rejon ulic Kasztanowej, Chludowskiej, Poznańskiej i 7 Pułku Strzelców Konnych.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0.

Uchwała została podjęta i nosi numer XIII/165/19. 

Ad. 7. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata 2019-2031.

Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska wyjaśniła treść autopoprawki wniesionej do niniejszego projektu uchwały. Skarbnik Gminy podkreśliła, że na tydzień przed sesją Rady Gminy nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu przetargowym dotyczącym wyłonienia wykonawcy dla zadania „Suchy Las 
– budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 2”. Wszystkie oferty, które wpłynęły przekroczyły kwotę, która została zaplanowana w WPF o ok. 1 mln zł. W celu uniknięcia unieważnienia przetargu Wójt Gminy wnosi autopoprawkę do projektu zmiany WPF poprzez dodanie kwoty 1 mln zł w roku 2020 i tym samym zwiększenie łącznych nakładów do kwoty 4 000 000 zł. 
W roku 2019 – 20 000 zł, w 2020 r. – zwiększenie o kwotę 1 000 000 zł do kwoty 4 000 000 zł, 
w 2021 r. – kwota 980 000 zł. 
Wójt G. Wojtera poinformował, że jeszcze nie nastąpił wybór wykonawcy w ww. przetargu 
i teoretycznie może się zdarzyć, że najkorzystniejsza finansowo oferta nie zostanie wybrana. Wówczas ewentualnie zostanie złożony kolejny wniosek o zmianę WPF dotyczący kolejnego zwiększenia nakładów. Wójt G. Wojtera podkreślił, że obecny wniosek o zwiększenie nakładów w WPF 
nie powinien sugerować, że już dokonano wyboru wykonawcy. Procedura przetargowa jest w toku 
i może jeszcze potrwać ok. 10 dni. Jednak nie można wykluczyć konieczność kolejnych zwiększeń kwot w WPF, które byłyby związane z innymi ofertami w omawianym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego.  

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie ws. przyjęcia powyższej autopoprawki 
do uchwały w sprawie zmiany WPF na lata 2019 – 2031. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 13: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Łączkowski K., 
Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 2: Koźlicka I., Majewski W.

Autopoprawka została przyjęta. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska stwierdziła, 
że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt niniejszej uchwały. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata 2019-2031.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 12: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Łączkowski K., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 3: Hącia Z., Koźlicka I., Majewski W.

Uchwała została podjęta i nosi numer XIII/166/19. 

Ad. 8.
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las 
na 2019 r.

Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska wyjaśniła szczegółowo treść autopoprawki do niniejszego projektu uchwały. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że do Wójta wpłynęły wnioski jednostek organizacyjnych 
– oświatowych o zmiany w uchwale budżetowej, które dotyczyły kwestii wynagrodzeń pracowników oraz zwiększonych etatów w arkuszach organizacyjnych. Wnioski te należało szczegółowo przeanalizować i dlatego konsekwencje tych wniosków znalazły swoje odzwierciedlenie dopiero 
w autopoprawce. Celem autopoprawki było zmniejszenie wydatków bieżących o łączą kwotę 
764 361 zł. Skarbnik Gminy przedstawiła jakie zmiany dotyczą planów finansowych konkretnych jednostek organizacyjnych. Zmiany ujęte w autopoprawce dotyczyły również zmian w kwestii wynagrodzeń w Urzędzie Gminy, gdzie nastąpiło zmniejszenie kwoty o dodatkowe 35 749 zł 
do wcześniej zaplanowanego zmniejszenia o 1 mln zł, a więc łączna kwota zmniejszenia w funduszu wynagrodzeń wyniosła 1 035 749 zł. W Straży Gminnej plan w zakresie wynagrodzeń w ramach autopoprawki zmniejszył się o kwotę 102 598 zł. Autopoprawka objęła także zmniejszenie dotacji 
dla ZTM o kwotę 202 614 zł. Skarbnik Gminy poinformowała także o umorzeniu ostatniej raty pożyczki z WFOŚ z 2013 r. w kwocie 194 500 zł. Skarbnik podkreśliła, że łącznie nastąpi finansowanie deficytu budżetowego wolnymi środkami o kwotę 958 861 zł do kwoty 15 255 562 zł.   
Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie ws. przyjęcia powyższej autopoprawki.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 1: Majewski W.

Autopoprawka została przyjęta. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt niniejszej uchwały.

Następnie Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las na 2019 r.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 13: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Łączkowski K., 
Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., 
Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 2: Koźlicka I., Majewski W.

Uchwała została podjęta i nosi numer XIII/167/19. 

Ad. 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2020.

Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz poinformowała o mejlu z Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów, w którym Prezes UOKiK zawiadomił, że nie zgłasza zastrzeżeń co do ww. projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2020 na terenie gminy Suchy Las. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska poinformowała, że podczas posiedzenia Komisji projekt uchwały był szczegółowo omawiany. Przewodnicząca 
J. Pągowska zaznaczyła, że podniesienie podatków dotyczy nie tylko mieszkańców jako osób fizycznych, ale również obejmuje nieruchomości zajęte na działalność gospodarczą. Przewodnicząca J. Pągowska przedstawiła propozycję Komisji w zakresie, aby stawka podatku od nieruchomości 
dla nieruchomości zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej wynosiła 23,00 zł.

Wójt G. Wojtera zaapelował, aby Rada Gminy zaakceptowała zaproponowaną przez niego stawkę podatku od nieruchomości zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w wysokości 23,90 zł. Jest to stawka maksymalna, którą Wójt zaproponował pierwszy raz, ale jest to związane z sytuacją finansową gminy, która wynika z regulacji prawnych, które obniżają zdolności ekonomiczne samorządów. Ponadto, Wójt Gminy zgłosił autopoprawkę dotyczącą wysokości stawki podatku 
od budynków mieszkalnych lub ich części i zaproponował tę stawkę w wysokości 0,80 zł, czyli zmianę z 0,78 zł do 0,80 zł. 
Radny M. Przybylski zapytał o konsekwencje finansowe zmian zgłoszonych przez Przewodniczącą 
J. Pągowską oraz Wójta Gminy.   
Skarbnik Gminy M. Wojtaszewska poinformowała, że zmiana stawki podatkowej dotyczącej nieruchomości zajętych pod działalność gospodarczą spowoduje zmniejszenie dochodów o ok. 337 000 zł, a zwiększenie stawki podatku od budynków mieszkalnych lub ich części spowoduje wzrost dochodów o ok. 18 000 zł. 

Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz stwierdziła, że jej zdaniem stawka podatku 
od nieruchomości zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w 2020 r. powinna wynosić 21,00 zł, czyli powinna pozostać na poziomie z 2019 r. 

Radny T. Sztolcman stwierdził, że podwyżka podatku od budynków mieszkalnych lub ich części 
w wysokości dwóch groszy będzie nieodczuwalna dla mieszkańców. Ponadto, w kwestii wysokości podatku od nieruchomości zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej Radny zaznaczył, 
że jego zdaniem stawka powinna wynosić zgodnie z propozycją Wójta Gminy 23,90 zł.  

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie ws. przyjęcia autopoprawki Wójta Gminy dotyczącej zmiany wysokości stawki podatku od budynków mieszkalnych lub ich części z 0,78 zł do 0,80 zł. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 11: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Pągowska J., Prycińska W.,  Radzięda J., Rozwadowski R., Sztolcman T.,

Przeciw – 4: Hącia Z., Majewski W, Przybylski M., Słowiński G. 
Wstrzymujących się – 0. 
Autopoprawka została przyjęta. 

Następnie Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. przyjęcia poprawki przez niej zgłoszonej dotyczącej wysokości stawki podatku od nieruchomości zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w 2020 r. na poziomie 21,00 zł 
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 1: Ankiewicz A.,

Przeciw - 12: Bajer M., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T.,

Wstrzymujących się – 2: Banaszak R., Hącia Z.
Poprawka nie została przyjęta. 

Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. przyjęcia poprawki zgłoszonej przez Komisję Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego dotyczącej wysokości stawki podatku 
od nieruchomości zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w 2020 r. na poziomie 23,00 zł. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 12: Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., 
Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G.,

Przeciw – 3: Ankiewicz A., Hącia Z., Sztolcman T.,

Wstrzymujących się – 0. 

Poprawka została przyjęta. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska stwierdziła, 
że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały.

W dalszej kolejności Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały 
w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2020.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 11: Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., 
Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Sztolcman T.,

Przeciw – 1: Hącia Z., 

Wstrzymujących się – 3: Ankiewicz A., Majewski W., Słowiński G.

Uchwała została podjęta i nosi numer XIII/168/19. 

Ad. 10. 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2020.

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska zaznaczyła, 
że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca A. Ankiewicz poinformowała, że w dalszym ciągu Gmina w 2020 r. zamierza utrzymywać wysokość stawek podatku od środków transportowych na najniższym dopuszczalnym poziomie. 
Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2020.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 1: Hącia Z.

Uchwała została podjęta i nosi numer XIII/169/19. 

Ad. 11. 
Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta i określenia podstawy obliczenia podatku rolnego na rok 2020. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska poinformowała, 
że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta i określenia podstawy obliczenia podatku rolnego na rok 2020.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 
Uchwała została podjęta i nosi numer XIII/170/19. 

Ad. 12. 
Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Poznańskiego na rok 2020.
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska podkreśliła, 
że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz poinformowała, że pomoc finansowa ma dotyczyć Filii Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Luboniu, która będzie miała nową siedzibę w Suchym Lesie 
przy pl. Nowy Rynek. 
Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. podjęcia uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Poznańskiego na rok 2020.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T.,

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta i nosi numer XIII/171/19. 

Ad. 13. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Suchy Las.
Wójt G. Wojtera zgłosił autopoprawkę dotyczącą ww. projektu uchwały wyjaśniając jednocześnie 
jej przyczynę. Autopoprawka dotyczyła zmiany podstawy prawnej w oparciu o przepisy ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. Zmiana dotyczyła wyłączenia art. 34 a ww. ustawy. 
Ponadto, Wójt G. Wojtera zgłosił drugą autopoprawkę dotyczącą zmiany wysokości dodatku funkcyjnego nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym z kwoty 150 zł na 200 zł. 
Radca prawny mec. H. Kuligowski stwierdził, że Wójt powinien określić, czy jest to jedna autopoprawka czy są to dwie autopoprawki. Radca prawny zaznaczył, że wnioski formalne obejmujące autopoprawkę powinny być głosowane w pierwszej kolejności przed rozpoczęciem dyskusji merytorycznej. Zgoda na wprowadzenie autopoprawki do projektu uchwały nie jest jeszcze decyzją merytoryczną, ponieważ w dalszym procedowaniu zapisy tej autopoprawki mogą zostać zakwestionowane. 
Wójt G. Wojtera stwierdził, że zgłosił dwie autopoprawki. Jedna autopoprawka dotyczy zmiany podstawy prawnej i została przygotowana przez mec. H. Kuligowskiego. Druga autopoprawka dotyczy wysokości dodatku funkcyjnego i wynika z opinii przedstawionej przez związki zawodowe nauczycieli. Zdaniem Wójta powinny być oddzielnie głosowane obie autopoprawki. 

Radna J. Radzięda zapytała Wójta Gminy z czego wynika podniesienie kwoty dodatku funkcyjnego 
ze 150 zł na 200 zł i jakie będzie to powodowało konsekwencje budżetowe. 

Wójt G. Wojtera poinformował, że związki zawodowe nauczycieli, zarówno NSZZ Solidarność, 
jaki i ZNP negatywnie odniosły się do zaproponowanej kwoty 150 zł. Związki zawodowe zajęły stanowisko, że kwota powinna wynosić nie mniej niż 200 zł. W sprawie skutków finansowych 
ww. zmiany Wójt zaznaczył, że na terenie gminy Suchy Las niniejsza regulacja płacowa dotyczy 
43 nauczycieli. Łączy koszt zastosowania kwoty 200 zł to 104 000 zł rocznie. Przy określaniu tej kwoty należy wziąć pod uwagę dodatki wcześniej przyznane, w wysokości od 80 zł – 140 zł. Wójt 
G. Wojtera zaznaczył, że sama zmiana wysokości kwoty ze 150 zł na 200 zł to koszt ok. 15 000 zł 
– 20 000 zł rocznie. 

Radny M. Bajer podkreślił, że jego zdaniem powinna zostać uchwalona kwota 200 zł dodatku funkcyjnego. Zdaniem Radnego, sytuacja nauczyciela – wychowawcy coraz bardziej się pogarsza 
i ciągle zwiększa się zakres jego obowiązków. Rodzice coraz więcej wymagają od nauczycieli, rodzice oczekują większego zaangażowania nauczycieli w proces wychowania. Ponadto, takie oczekiwania wpływają na konieczność ciągłego poszerzania kompetencji przez nauczycieli. Według Radnego kwota 200 zł jest w dalszym ciągu zbyt małą, aby wynagrodzić pracę wychowawcy. 

Radny T. Sztolcman stwierdził, że przy liczbie ok. 43 nauczycieli wychowawców i przy wysokości dodatku 150 zł, to rocznie daje kwotę ok. 77 000 zł, a nie 104 000 zł. Jeżeli nastąpi zwiększenie 
o 50 zł, to da to dodatkowo kwotę 25 000 zł, a więc całkowity roczny koszt dodatku w wysokości 
200 zł wynosi ok. 100 000 zł. 

Wójt G. Wojtera poinformował, że kwota 104 000 zł to całkowita kwota na pokrycie kosztów dodatku funkcyjnego w wysokości 200 zł. Wójt podkreślił, że bardzo trudno jest precyzyjnie wyliczyć ten skutek. W niektórych przypadkach nauczyciele, którzy mieliby otrzymać teraz 200 zł dotychczas otrzymywali dodatek 90 zł, a niektórzy mieli 140 zł. Wójt zaznaczył, że zgadza się z wypowiedzią Radnego M. Bajera, że dobrą pracę wychowawców przedszkolnych należy wynagrodzić. Ten skutek zwiększenia ze 150 zł na 200 zł można wyszacować na kwotę ok. 30 000 zł.

Radna J. Pągowska poinformowała, że Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego analizowała kwotę 150 zł, a nie kwotę 200 zł. Radna zaproponowała 5 minut przerwy w celu przedyskutowania tej propozycji. 
Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła 5 minut przerwy. 

Po przerwie, radca prawny mec. H. Kuligowski poinformował, że kolejność głosowania poszczególnych autopoprawek nie ma znaczenia. Najważniejsze jest to, że autopoprawki zmieniają projekt uchwały przedstawiony przez Wójta, a potem powinna rozpocząć się dyskusja merytoryczna 
i debata. 
Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. przyjęcia autopoprawki nr 2 zgłoszonej przez Wójta Gminy dotyczącej zmiany wysokości dodatku funkcyjnego dla nauczycieli 
– wychowawców przedszkolnych z kwoty 150 zł na 200 zł. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T. 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Autopoprawka została przyjęta. 

Następnie Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. przyjęcia autopoprawki nr 1 zgłoszonej przez Wójta Gminy dotyczącej zmiany podstawy prawnej w niniejszym projekcie uchwały. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T. 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Autopoprawka została przyjęta. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska poinformowała, 
że Komisja podczas swojego posiedzenia pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały z kwotą dodatku w wysokości 150 zł. Przewodniczącą zaznaczyła, że w przerwie sesji odbyło się ad hoc posiedzenie Komisji i pozytywnie zaopiniowano kwotę dodatku w wysokości 200 zł.   

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. przyjęcia projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Suchy Las.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T. 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta i nosi numer XIII/172/19. 

Ad. 14. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części działki gruntu nr 179/7 z obrębu Suchy Las.
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska podkreśliła, 
że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. przyjęcia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części działki gruntu nr 179/7 z obrębu Suchy Las.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T. 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta i nosi numer XIII/173/19. 

Ad. 15. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części działki gruntu nr 108/7 z obrębu Suchy Las.
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska powiadomiła, 
że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. przyjęcia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części działki gruntu nr 108/7 z obrębu Suchy Las.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T. 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta i nosi numer XIII/174/19. 

Ad. 16. 

Podjęcie uchwały w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Suchy Las z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2020.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych J. Radzięda poinformowała, że Komisja złożyła wniosek (poprawkę) o zmianę wysokości kwoty w § 7 projektu uchwały, która zaplanowana została na realizację zadań z zakresu pożytku publicznego w 2020 r. z 1 645 500 zł 
na 1 200 000 zł. Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że powyższy wniosek stanowi apel do Wójta 
o zgłoszenie autopoprawki w zakresie zmiany ww. kwoty, a jeżeli Wójt nie zdecyduje się na wniesienie autopoprawki, to wówczas należy ten wniosek z posiedzenia Komisji potraktować jako wniosek formalny stanowiący poprawkę do projektu uchwały sformułowany przez członków Komisji. 

Wójt G. Wojtera poinformował, że kwota znajdująca się w przedmiotowej uchwale jest również zapisana w projekcie uchwały budżetowej na 2020 r. Program współpracy nie ma charakteru zapisu budżetowego, tj. ten zapis w § 7 programu współpracy nie rozstrzyga co ostatecznie będzie zapisane 
w budżecie. Porównując zapisy programu współpracy na 2019 r. ze zmianami uchwały budżetowej 
w zakresie pożytku publicznego, które miały miejsce w ciągu roku, to te kwoty się różnią. Zmiany wysokości środków budżetowych na pożytek w ciągu roku nie powodowały równolegle zmiany uchwały w sprawie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. Kwota ujęta w programie to pewne programowe założenie, które w ocenie Urzędu Gminy jest wystarczające dla realizacji projektów w obszarze pożytku publicznego. Powyższa kwota wynika z analizy wniosków, które wpłynęły do Urzędu od organizacji pozarządowych w ramach procedury składania wniosków 
do budżetu na 2020 r. Te wnioski to po prostu zapowiedzi projektów, które te organizacje chciałyby realizować na terenie gminy Suchy Las w 2020 r. Te środki stanowić będą dotacje, które w przyszłości będą stanowić część środków potrzebnych do realizacji tych projektów. Według Wójta Gminy zmniejszenie tej kwoty dla wielu stowarzyszeń spowoduje poważny kłopot w realizacji projektów, gdyż skutkować to będzie po prostu niższymi dotacjami. 
Radna J. Radzięda stwierdziła, że czeka samorząd cięższy rok budżetowy z powodu spadku dochodów gminy i dlatego Komisja uważa, że zasadnym jest obniżenie kwoty do wysokości 1 200 000 zł. Podczas spotkania Komisji i pracowników Urzędu Gminy z organizacjami pozarządowymi w czerwcu br. pojawiała się zapowiedź, że Rada Gminy nie zakłada wzrostu dofinansowania. Dla części stowarzyszeń zmniejszenie dotacji będzie się wiązać z ograniczeniem ich planów. Zdaniem Radnej 
J. Radziędy organizacje od czerwca br. miały świadomość, że Rada Gminy nie planuje zwiększenia wydatków i powinny się przygotować na taką ewentualność poprzez złożenie wniosków na niższe kwoty i zabezpieczenie finansowania zewnętrznego. 

Radny Z. Hącia podkreślił, że na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych głosował „przeciw” wnioskowi dotyczącemu obniżenia kwoty do wysokości 1 200 000 zł. Radny stwierdził, że trzeba ocenić wkład organizacji w kulturę i sport na terenie gminy Suchy Las. Obniżenie kwoty może spowodować, że część stowarzyszeń zaprzestanie prowadzenia swojej działalności. Zdaniem Radnego nie ma nic cenniejszego niż działalność integrująca społeczności lokalne 
i jednocześnie wzbogacająca gminną kulturę, sport i inne dziedziny życia publicznego. Zmiana kwoty spowoduje likwidację części działalności, które od wielu lat bardzo dobrze się rozwijają. 

Radny M. Przybylski stwierdził, że zgadza się ze stanowiskiem Wójta Gminy. Zdaniem Radnego, działalność stowarzyszeń często wyręcza podmioty gminne w realizacji pewnych zadań. To co robią stowarzyszenia, to wykonują to przede wszystkim, zarówno taniej, jaki i lepiej niż struktury biurokratyczne. Stowarzyszenia prowadzą swoją działalność z wyboru; jest to często pasja i zajęcie dodatkowe osób w nich działających. Takie pasje i zaangażowanie należy zwiększać. Zdaniem Radnego szukanie oszczędności w tym obszarze może dać odwrotne skutki. Według Radnego 
M. Przybylskiego w przyszłości powinno się zwiększać finansowanie stowarzyszeń i jednocześnie nakładać na te podmioty nowe obowiązki, kosztem instytucji publicznych. 

Radny M. Bajer stwierdził, że przychyla się do głosów zarówno Wójta i Radnego M. Przybylskiego, jaki i Radnej J. Radziędy. Stowarzyszenia powinny być mobilizowane do pozyskiwania środków 
ze źródeł zewnętrznych. Te najbardziej aktywne stowarzyszenia mogą korzystać z tzw. grantów. Radny podkreślił, że w roku 2019 kwota, która została ujęta w programie współpracy 
w rzeczywistości została zwiększona do ponad 1 400 000 zł m.in. dzięki grantom. Zdaniem Radnego 
M. Bajera to granty są działaniem punktowym, które pozwala precyzyjnie realizować to, o czym mówił Radny M. Przybylski. Według Radnego M. Bajera stowarzyszenia powinny jeszcze bardziej współpracować z instytucjami na terenie gminy, ponieważ to służy społeczeństwu. Radny stwierdził, że dokładnie przeanalizował wnioski organizacji na rok 2020 i zaznaczył, że jego zdaniem zbyt wiele środków jest przeznaczanych na konsumpcję. Radny podkreślił, że brał udział w pracach niejednego stowarzyszenia i tylko bezpośrednie zaangażowanie członków, ich bezpośrednia ciężka praca pozwalają osiągnąć cel. Organizacja festynu według Radnego nie zawsze jest jasnym cele działania organizacji. Z perspektywy wielu lat działania Radnego w kilku stowarzyszeniach stwierdził on, 
że trzeba wspierać stowarzyszenia, ale wspierać w sposób rozsądny, świadomy i celowy. Radny podkreślił, że ma zbyt mało danych, aby określić i zdiagnozować wszystkie problemy organizacji, ponieważ niektóre stowarzyszenia wymagają jeszcze większego wsparcia finansowanego. 

Przewodnicząca Rady Gminy zaznaczyła, że jest zwolenniczką obniżenia kwoty do poziomu 1 200 000 zł. Obecna sytuacja finansowa Gminy jest trudna i wymaga m.in. podwyższania podatków. W związku z tym, oszczędności powinny dotyczyć także finansowania działalności stowarzyszeń. Jeżeli oszczędzać mają mieszkańcy i przedsiębiorcy na wyższe podatki, to także organizacje pożytku publicznego powinny oszczędzać.

Radna J. Pagowska stwierdziła, że Gmina jest podmiotem wspierającym stowarzyszenia i należy się duży szacunek dla tych stowarzyszeń, które mają bardzo duży wkład własny. Te stowarzyszenia poszukują dodatkowych źródeł finansowania. Zdaniem Radnej J. Pągowskiej Rada Gminy powinna zachować zdrowy rozsądek. Trudno jest zdaniem Radnej m.in. porównywać koszt zakupu stroju koszykarskiego do ceny zakupu stroju ludowego w stowarzyszeniu „Chludowianie”, czy do zakupu instrumentu muzycznego. Jednak rodzice jednych i drugich dzieci płacą takie same podatki w tej gminie i tym samym nie ma konieczności, (w ramach zachowania pewnej sprawiedliwości społecznej), że obecnie beneficjent stowarzyszeń sportowych średnio otrzymuje ok. 500 – 600 zł, 
zaś stowarzyszeń kulturalnych otrzymuje od ok. 1 900 zł do 2 800 zł. Według Radnej należy promować działalność stowarzyszeń na terenie gminy, ale nie powinno się to wiązać z całkowitym finansowaniem ich działalności. To co robią stowarzyszenia i jak promują gminę jest bardzo ważne, ale jednak jest ogromna różnica w gminnej dotacji przypadającej na beneficjenta w poszczególnych stowarzyszeniach. 

Radny G. Słowiński zapytał radcę prawnego mec. H. Kuligowskiego o kwestię konsultacji projektu programu współpracy, w którym była zapisana kwota 1 200 000 zł i on był konsultowany 
w październiku br. ze stowarzyszeniami, w tym był poddany dyskusji ze stowarzyszeniami podczas posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Spraw Społecznych. Obecny projekt, który jest procedowany 
na sesji zakłada kwotę 1 645 500 zł. Radny zapytał, czy przyjęcie programu współpracy z inną kwotą niż pierwotnie była zapisana w projekcie może wiązać się z zarzutami ze strony Wojewody Wielkopolskiego.

Radca prawny mec. H. Kuligowski stwierdził, że Wójt w projekcie uchwały zaproponował wyższą kwotę niż była opiniowana przez organizacje pozarządowe, a więc jest to zmiana korzystna dla strony społecznej. Taka zmiana nie powinna wiązać się z negatywną oceną Wojewody, ponieważ jest to zmiana zwiększająca w programie wysokość zaplanowanych środków finansowych dla strony społecznej. 
Radny M. Przybylski podkreślił, że Rada Gminy nie decyduje o podziale środków dla poszczególnych stowarzyszeń i nie określa konkretnych kwot. Radny zaznaczył, że Wójt w projekcie budżetu 
na 2020 r. zaproponował kwotę ponad 1 645 000 zł. Ostateczną decyzję podejmie Rada Gminy w dniu 18 grudnia br. podczas sesji budżetowej. W programie współpracy z organizacjami dawany jest sygnał co do budowy społeczeństwa obywatelskiego opartego na aktywności społecznej mieszkańców, 
czy jednak jest wola, aby więcej zadań wykonywały podmioty publiczne. Radny podkreślił, że jego zdaniem m.in. nikt lepiej nie zorganizuje turnieju piłkarskiego na terenie gminy niż stowarzyszenia „Suchary Suchy Las” czy „Red Box”, czy nikt lepiej nie zorganizuje imprezy dożynkowo 
– integracyjnej niż KGW w Golęczewie czy Złotnikach. Przyjęcie niższej kwoty, którą proponuje Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych zdaniem Radnego M. Przybylskiego będzie stanowiło sygnał świadczący o braku zaufania do podmiotów pozarządowych. Według Radnego nowoczesne społeczeństwa buduje się na bazie aktywności obywatelskiej, na bazie aktywności takich podmiotów jak stowarzyszenia, fundacje czy spółdzielnie społeczne. Radny zaapelował, aby w kwestii wysokości środków planowanych na pożytek publiczny w 2020 r. poprzeć stanowisko Wójta Gminy. 
Radny T. Sztolcman pytał o kwotę jaka była wpisana w program współpracy z organizacjami 
na 2019 r. – 1 000 000 zł i porównywał z kwotą rzeczywiście wydaną na pożytek publiczny w 2019 r. w wysokości ponad 1 400 000 zł. Zdaniem Radnego obecna dyskusja ma walor dyskusji akademickiej, ponieważ wydaje się, że kwota wpisana w programie jest kwotą kierunkową. W trakcie roku nie musi mieć ona przełożenia na praktykę. 

Radna J. Pągowska stwierdziła, że jeżeli zostanie wpisana do programu współpracy kwota 
w wysokości 1 600 000 zł, to może to doprowadzić, że wydane zostaną np. 2 000 000 zł. Radna zwróciła uwagę na infrastrukturę kanalizacją, która jest najistotniejsza dla mieszkańców. Radna podkreśliła, że należy zachować zdrowy rozsądek i trzeba pamiętać o innych potrzebach w gminie. Radna zwróciła uwagę na konieczne bardzo duże nakłady finansowe na wydatki oświatowe. Według Radnej J. Pągowskiej nie można zapominać o innych potrzebach występujących na terenie gminy. 

Radna I. Koźlicka poinformowała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podczas opiniowania projektu budżetu zawnioskowała, aby środki na pożytek publiczny wynosiły 1 200 000 zł. Zdaniem Radnej najważniejsza jest kwestia zdrowego rozsądku i unikania taniego populizmu. Według Radnej występuje w tej sytuacji pokusa przymilania się do części mieszkańców, ale Rada Gminy musi dbać 
o gminę jako o całość. Zdaniem Radnej należy zachować zdrowe proporcje i brać pod uwagę prognozy finansowe na 2020 r.   
Radny Z. Hącia stwierdził, że Gmina ma różne zadania. Zdaniem Radnego organizacje są niezastąpione w kwestii organizacji poszczególnych społeczności, a jeżeli społeczności są dobrze zorganizowane to mogą dużo więcej uczynić dla poszczególnych miejscowości. Radny wskazał 
na przykład KGW i OSP. Stowarzyszenia uzupełniają działalność Gminy, one ją ubogacają. Większość osób, poza trenerami i szkoleniowcami pracuje w stowarzyszeniach działających na terenie gminy społecznie, poświęca swój czas, m.in. dla dzieci i młodzieży. Radny stwierdził, że konieczność budowy dróg, chodników czy kanalizacji jest bardzo ważna, ale wychowanie i przygotowanie młodego pokolenia do życia są również bardzo ważne. Radny Z. Hącia zaznaczył, że zgadza się ze stanowiskiem Wójta Gminy.

Radny T. Sztolcman stwierdził, że mowa jest obecnie o zmianie ubiegłorocznej kwoty 1 000 000 zł 
na kwotę 1 200 000 zł. Radny zaznaczył, że nikt nie neguje zaangażowania stowarzyszeń z terenu gminy. Radny zaapelował o zakończenie dyskusji i przejście do głosowania. 

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie ws. przyjęcia wniosku Radnego T. Sztolcmana 
o zakończenie dyskusji. 
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T. 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Wniosek o zakończenie dyskusji został przyjęty. 

Następnie Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. przyjęcia poprawki Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych w zakresie zmiany § 7 projektu uchwały, czyli zmiany kwoty z 1 645 500 zł na 1 200 000 zł. 
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 8: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Koźlicka I., Łączkowski K., Pągowska J., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Przeciw – 6: Hącia Z., Jankowiak M., Majewski W., Prycińska W., Przybylski M., Słowiński G.,

Wstrzymujących się – 1: Sztolcman T. 
Poprawka została przyjęta. 

Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. przyjęcia projektu uchwały 
w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Suchy Las z Organizacjami Pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2020.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  

Za – 14: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., 
Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T. 

Przeciw – 1: Hącia Z., 
Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta i nosi numer XIII/175/19.  

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła 25 minutową przerwę. 

Ad. 17. 
Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów użyteczności publicznej – świetlic wiejskich, osiedlowych i Domu Osiedlowego.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych J. Radzięda poinformowała, że Komisja nawiązując do ustaleń, które miały miejsce podczas spotkania z sołtysami 
i przewodniczącymi osiedli oraz opiekunami świetlic we wrześniu br. wnosi o uwzględnienie poprawki do niniejszego projektu uchwały w ust. 2 w § 6, który po zmianie powinien brzmieć: 
„Z uwagi na zwarty charakter sąsiedniej zabudowy oraz biorąc pod uwagę komfort mieszkańców bezpośrednio sąsiadujących z Obiektami, świetlica w Złotnikach – Wsi udostępniana jest wyłącznie do godz. 23:00, a na Osiedlu Grzybowym do godz. 22:00”. Komisja podjęła decyzję o wykreśleniu 
z tego ustępu świetlicy w Złotnikach – Osiedlu oraz zmianie w przypadku Osiedla Grzybowego godz. 21:00 na godz. 22:00.  

Przewodnicząca Rady Gminy złożyła wniosek, aby poprawkę Komisji podzielić na dwie; w taki sposób, aby oddzielnie głosować nad zmianą dotyczącą świetlicy w Złotnikach – Osiedlu i osobno
na Osiedlu Grzybowym.

Radny G. Słowiński poinformował, że we wrześniu odbyło się spotkanie mieszkańców Złotnik 
– Osiedla, którego tematem był projekt regulaminu i w wyniku głosowania mieszkańcy 
w zdecydowanej większości zdecydowali, aby nie wprowadzać cezury czasowej odnośnie wynajmu świetlicy. W głosowaniach brało udział ok. 50 mieszkańców i ok. 40 mieszkańców było „za”, aby świetlica była wynajmowana na dotychczasowych zasadach.  

Radny M. Przybylski podkreślił, że przytłaczająca większość mieszkańców opowiedziała się za tym, aby wynajem świetlicy nie był ograniczany do godz. 23:00, gdyż wiążę się to de facto z likwidacją wynajmu. Trudno zakładać, aby organizować imprezy z zamiarem ich zakończenia przed godz. 23:00. Radny zaznaczył, że nikt nie kwestionuje prawa mieszkańców ul. Żukowej do ciszy. Jednak wedle polskich przepisów prawa nie występuje pojęcie „ciszy nocnej” po godz. 21:00, 22:00, czy 23:00. Cieszę i spokój należy utrzymywać przez cały czas. Mieszkańcy w zdecydowanej większości przyjęli również wniosek, aby przy wynajmie świetlicy każdorazowo informować organizatorów (najemców) o zasadach współżycia społecznego. Radny zaznaczył, że razem z Radnym G. Słowińskim zabiegają, aby docelowo zlokalizować świetlicę osiedlową w Złotnikach w innym miejscu, aby wybudować dom osiedlowy podobny do tego, który jest w Biedrusku. Obecna lokalizacja świetlicy jest niewłaściwa, ponieważ sąsiaduje z innymi domami, ale nie ma również żadnych miejsc parkingowych. Jest to dom mieszkalny, który został zaadoptowany na świetlicę. Przy takim poziomie urbanizacji Złotnik 
jak obecnie dom osiedlowy byłby bardzo potrzebny. Radny zwrócił uwagę na rozbudowujące się tzw. osiedle Złotniki – Park oraz nowy teren mieszkaniowy w Złotnikach przewidywany w projekcie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Urbanizacja nowych terenów wiążę się z kosztami, które będzie trzeba w przyszłości ponieść na rozwój usług społecznych. 
Przewodniczący Zarządu Osiedla Grzybowego J. Dudkiewicz zgodził się ze stanowiskiem, 
aby świetlica była wynajmowana do godz. 22:00, a nie do 21:00. Przewodniczący J. Dudkiewicz zwrócił uwagę na treść ust. 6 w § 5 „Nieodpłatne udostępnianie obiektu odbywa się na pisemny wniosek skierowany do Wójta Gminy”. Zdaniem J. Dudkiewicza priorytetem działań w świetlicy powinna być działalność zarządu osiedla. Przewodniczący zapytał, czy za każdy razem, gdy zarząd będzie organizował jakieś imprezy to będzie konieczność występowania do Wójta z wnioskiem 
o bezpłatne udostępnienie. Przewodniczący zapytał o konieczność każdorazowego składania wniosku na piśmie do Wójta Gminy i prosił o doprecyzowanie ust. 6. 
Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz poinformowała, że ust. 6 jest doprecyzowaniem ust. 5. 

Radny T. Sztolcman stwierdził, że intencją było, aby ust. 6 rozszerzył ust. 5. W ust. 3 są wymienione przypadki kiedy świetlice są udostępniane nieodpłatnie. Jednak literalne czytanie ust. 6 nie do końca daje jasny przekaz. 
Radca prawny mec. H. Kuligowski stwierdził, że zasadniczą kwestią jest intencja autora, czy chciał 
to tak zapisać, że w każdym przypadku Wójt decyduje o możliwości nieodpłatnego udostępniania 
czy ust. 6 odnosi się tylko do ust. 5, a więc tylko w tych szczególnych sytuacjach Wójt rozpatruje pisemne wnioski. W tym drugim przypadku sytuacje opisane w ust. 3 nie będą wymagać składania pisemnych wniosków. 

Wójt Gminy poinformował, że ust. 3 stanowi, iż „w szczególności” opisane tam przypadki pozwalają na nieodpłatne udostępnianie świetlic, ale nie jest to katalog zamknięty. Trudno, aby pobierać opłaty za spotkania organizowane przez jednostki pomocnicze. Tam, gdzie podmioty gminne organizują spotkania czy mają się odbywać np. konsultacje społeczne to nie ma konieczności składania wniosków. W takim przypadku należy tylko uzgodnić taką sytuację i termin z opiekunem świetlicy. Wójt podkreślił, że gdy np. stowarzyszenie zorganizuje spotkanie, które nie jest przewidziane w ust. 3 to wówczas wystąpi konieczność złożenia wniosku, a z samego uzasadnienia do wniosku będzie wynikało czy spotkanie ma charakter komercyjny czy jest nieodpłatne. Podmioty niebędące jednostkami związanymi z administracją samorządową i organizujące spotkania czy eventy, które 
nie będą wiązać się z odpłatnością dla uczestników, będą mogły ubiegać się o nieodpłatne korzystanie ze świetlicy. 
Radny Z. Hącia stwierdził, że wniosek Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych powinien mieć pierwszeństwo przed wnioskiem Przewodniczącej Rady Gminy. 

Przewodnicząca A. Ankiewicz podkreśliła, że jej wniosek dotyczył, aby wniosek Komisji podzielić 
na dwa wnioski dotyczące Złotnik – Osiedla i Osiedla Grzybowego, ponieważ zmiany dotyczą tych właśnie dwóch świetlic. Celem jest, aby głosowano oddzielnie nad tymi kwestiami. 

Radca prawny mec. H. Kuligowski działający z upoważnienia Wójta Gminy zgłosił autopoprawkę 
do projektu uchwały dotyczącą ust. 5 w § 5, tj. aby po wyrazie „zajęć” dopisać „W tym przypadku nieodpłatne udostępnienie Obiektów odbywa się na pisemny wniosek skierowany do Wójta Gminy”. 
I odpowiednio kolejne ustępy zmieniłyby numerację, ponieważ wykreślono treść ust. 6. Zdaniem radcy prawnego taki zapis powinien rozwiać wątpliwości w tej kwestii.  
Radny M. Przybylski odniósł się do wypowiedzi Przewodniczącej Rady Gminy A. Ankiewicz. Według Radnego, Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych 
J. Radzięda złożyła konkretny wniosek i ujęła go dość precyzyjnie, tak aby obie kwestie głosować łącznie. Natomiast, Przewodnicząca Rady Gminy bez podstawy stwierdziła, że będzie trzeba głosować dwa czy trzy wnioski. Radna J. Radzięda zgłosiła jeden wniosek. Radny M. Przybylski zapytał radcę prawnego mec. H. Kuligowskiego, czy można od nowa sformułować wniosek Komisji przez Przewodniczącą Rady Gminy i z jednego wniosku uczynić trzy wnioski. Zdaniem Radnego takie rozwiązanie kwestii jakie proponuje Przewodnicząca Rady Gminy nie jest proceduralnie i formalnie właściwe. 
Radca prawny mec. H. Kuligowski stwierdził, że w pierwszej kolejności należy przegłosować autopoprawkę zgłoszoną przez Wójta Gminy i następnie powinno się rozpocząć procedowanie projektu uchwały i rozpatrywanie wniosków merytorycznych. Radca prawny poprosił o ponowne sformułowanie wniosku przez Radną J. Radziędę. Radca podkreślił, że z uwagi na to, że wnioski 
nie są formułowane na piśmie, nie potrafi precyzyjnie z pamięci odtworzyć pierwotnej wersji wniosku Radnej J. Radziędy. Wniosek zgłoszony przez Komisję powinien być rozpatrywany w takiej wersji 
w jakiej wnosi go Komisja, chyba że w tej samej materii są zgłoszone wnioski dalej idące. 

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie ws. przyjęcia autopoprawki Wójta Gminy dotyczącej zmiany treści ust. 5 w § 5 i jednocześnie wykreśleniu ust. 6 w tym paragrafie i zmiany dalszej numeracji kolejnych ustępów. 
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T. 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Autopoprawka została jednogłośnie przyjęta. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych J. Radzięda ponownie odczytała zaproponowane przez Komisję brzmienie ust. 2 w § 6: „Z uwagi na zwarty charakter sąsiedniej zabudowy oraz biorąc pod uwagę komfort mieszkańców bezpośrednio sąsiadujących 
z Obiektami, świetlica w Złotnikach – Wsi udostępniana jest wyłącznie do godz. 23:00, a na Osiedlu Grzybowym do godz. 22:00”. 

Radca prawny mec. H. Kuligowski stwierdził, że poprawka powinna obejmować skreślenie konkretnego zapisu, a nie mieć formę, że „(…) otrzymuje następujące brzmienie”. Powinno się wprost określić co należy konkretnie skreślić lub dopisać do treści tego przepisu. Zgłoszona poprawka musi być precyzyjna i czytelna. 
Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz stwierdziła, że wniosek Radnej J. Radziędy powinien brzmieć, że wnioskuje o wykreślenie słów „w Złotnikach – Osiedlu” i zmiany godz. 21:00 na godz. 22:00 w przypadku Osiedla Grzybowego. 

Radca prawny zaznaczył, że zdaniem Przewodniczącej Rady Gminy takiego wniosku nie da się głosować łącznie, ponieważ de facto są to dwie zmiany, bo jedna dotyczy świetlicy w konkretnej miejscowości, a druga dotyczy zmiany godzin otwarcia świetlicy w innej miejscowości. Te zmiany 
nie dotyczą jednej kwestii. Jedna zmiana obejmuje wykreślenie świetlicy w Złotnikach – Osiedlu, czyli ma być udostępniana bez ograniczeń. Natomiast, druga zmiana ma dotyczyć godzin udostępniania świetlicy na Osiedlu Grzybowym. Zdaniem radcy prawnego dla uporządkowania kwestii Radna J. Radzięda powinna zaproponować dwie zmiany i wówczas uda się uniknąć nieporozumień. 

Radna J. Radzięda złożyła pierwszy wniosek o wykreślenie z ust. 2 w § 6 słów „Złotnikach – Osiedlu” oraz drugi wniosek o zmianę godziny z 21:00 na godz. 22:00 w przypadku Osiedla Grzybowego. 
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie ws. poprawki dotyczącej wykreślenia w ust. 2 w § 6 słów „Złotnikach – Osiedlu”. 
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 13: Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W.,  Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T. 

Przeciw – 2: Ankiewicz A., Pągowska J., 

Wstrzymujących się – 0. 

Poprawka została przyjęta. 

Radna J. Pągowska oświadczyła, że podczas głosowania popełniła błąd i jej intencją było „wstrzymanie się od głosu”. 

Następnie Przewodnicząca A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. poprawki dotyczącej zmiany 
w ust. 2 w § 6 godziny udostępniania świetlicy na Osiedlu Grzybowym z godz. 21:00 na 22:00.  
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T. 

Przeciw – 0,

Wstrzymujących się – 0. 

Poprawka została jednogłośnie przyjęta. 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Grzybowego J. Dudkiewicz stwierdził, że na Osiedlu Grzybowym jest pewien problem z opiekunem świetlicy. W § 4 ust. 2 projektu regulaminu jest zapis, 
że „Szczegółowy zakres obowiązków i odpowiedzialności opiekuna wynika z umowy zawartej pomiędzy opiekunem, a Gminą reprezentowaną przez Wójta Gminy”. Przewodniczący Zarządu podkreślił, że zakres obowiązków opiekuna jest nieznany. Świetlica osiedlowa stanowi centrum działań Zarządu Osiedla, znajduje się tam dość dużo majątku, m.in. nagłośnienie i namioty. Według Przewodniczącego Zarządu Osiedla jeżeli teraz rozpoczną się najmy komercyjne świetlicy, 
to korzystający będą mogli używać tego wyposażenia i dlatego należałoby wprowadzić pewne ograniczenia, np. wyposażyć świetlice w zamknięte szafy. Jeżeli rozpocznie się najem komercyjny 
to koniecznym będzie zabezpieczenie wyposażenia, ponieważ Zarząd Osiedla straci kontrole nad tym wyposażeniem. Przewodniczący Zarządu pytał, czy to opiekun będzie odpowiedzialny za to, aby nic 
z wyposażenia świetlicy nie zaginęło, ani nie uległo zniszczeniu. 

Radna J. Pągowska podkreśliła, że projekt regulaminu świetlic konsultowany był od maja lub czerwca br. i była wystarczająca ilość czasu, aby zgłaszać swoje wątpliwości i zastrzeżenia. Na sesji procedowany jest projekt regulaminu, który ma zostać uchwalony przez Radę Gminy i nagle pojawiają się kolejne uwagi. 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że majątek gminny znajduje się także w innych świetlicach 
i nic takiego złego z tym wyposażeniem się nie dzieje. Za wyposażenie świetlic odpowiadają 
ich opiekunowie. 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Grzybowego J. Dudkiewicz zaznaczył, że podczas konsultacji Zarząd Osiedla zgłaszał wątpliwości co do komercyjnego udostępniania tej świetlicy twierdząc, że nie jest to dobry pomysł. Większość głosów mieszkańców, które docierały do Zarządu świadczyło przeciwko komercyjnemu wynajmowi świetlicy. Po uchwaleniu regulaminu sytuacja świetlicy 
się zmieni i bardzo wzrośnie rola opiekuna świetlicy. 

Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz podkreśliła, że już obecnie w świetlicy na Osiedlu Grzybowym odbywają się zajęcia z jogi czy brydża i de facto można je uznać za zajęcia komercyjne. Podczas tych zajęć nic złego w świetlicy się nie dzieje. Zajęcia, za które będą pobierane opłaty 
nie muszą być gorsze od zajęć bezpłatnych.  

Radna J. Radzięda stwierdziła, że do tematu komercyjnego udostępniania świetlicy na Osiedlu Grzybowym i odpowiedzialności opiekuna Radni wracają kolejny raz. Radna zaznaczyła, że podczas każdej dyskusji padają ciągle te same stwierdzenia i te same pytania. Zdaniem Radnej jeżeli 
w pozostałych świetlicach funkcjonuje nadzór opiekuna, to również na Osiedlu Grzybowym 
nie powinno być z tym kłopotów. Radna J. Radzięda zaapelowała, aby zakończyć dyskusję i przejść do głosowania nad projektem uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. przyjęcia projektu uchwały 
w sprawie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów użyteczności publicznej – świetlic wiejskich, osiedlowych i Domu Osiedlowego.
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  

Za – 14: Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., Słowiński G., Sztolcman T. 

Przeciw – 0, 
Wstrzymujących się – 1: Ankiewicz A. 

Uchwała została podjęta i nosi numer XIII/176/19.  

Radny G. Słowiński jednocześnie jako Przewodniczący Zarządu Osiedla Złotniki – Osiedle wyraził podziękowania dla Radnych za uszanowanie woli mieszkańców Złotnik i przychylenie się do funkcjonowania świetlicy zgodnie ze społecznymi oczekiwaniami. 
Ad. 18. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 
za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych J. Radzięda poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. Projekt uchwały dostosowuje działania Ośrodka Pomocy Społecznej do przepisów powszechnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. przyjęcia projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym. 

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  

Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T. 

Przeciw – 0, 
Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta i nosi numer XIII/177/19.  

Ad. 19. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia  szczegółowych  warunków  przyznawania  i  odpłatności  
za  usługi opiekuńcze  i   specjalistyczne  usługi  opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  oraz  szczegółowych  zasad częściowego i całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych J. Radzięda poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. przyjęcia projektu uchwały 
w sprawie określenia  szczegółowych  warunków  przyznawania  i  odpłatności za  usługi opiekuńcze  i   specjalistyczne  usługi  opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  oraz  szczegółowych  zasad częściowego i całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również trybu ich pobierania. 
Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  

Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T. 

Przeciw – 0, 
Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta i nosi numer XIII/178/19.  

Ad. 20. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Gminy.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych J. Radzięda skierowała pytanie do radcy prawnego mec. H. Kuligowskiego, czy w związku z brakiem podpisów pod projektem tej uchwały Sekretarz Gminy oraz radcy prawnego istnieje możliwość dalszego procedowania projektu uchwały. 
Radca prawny mec. H. Kuligowski stwierdził, że radca prawny weryfikuje tekst uchwały, ale jego podpis pod projektem uchwały nie stanowi warunku sine qua non procedowania uchwały przez Radnych. Radca H. Kuligowski zaznaczył, że nie dysponuje opinią dlaczego ten projekt uchwały 
nie przeszedł weryfikacji. To do Radnych należy decyzja o dalszym procedowaniu projektu. Radca zaznaczył, że istnieje możliwość wycofania projektu uchwały z porządku obrad przez jego autora i to nie wymaga głosowania. 
Radna J. Radzięda poinformowała, że radca prawny mec. K. Augustyniak odnalazła kilka orzeczeń wojewody wskazujące, że rada gminy nie może powoływać Gminnej Komisji Wyborczej do wyborów do Młodzieżowej Rady Gminy. Podczas pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych odnaleziono kilka statutów młodzieżowych rad gmin, w których funkcjonują zapisy dotyczące komisji wyborczej. Problem dotyczy ryzyka w zakresie tego, czy wojewoda ewentualnie uchyli takie zapisy, czy być może nie uchyli. Tak naprawdę nie wiadomo, czy wojewoda zwróci uwagę na te zapisy. Różna jest praktyka wojewodów w tej kwestii w poszczególnych województwach. 

Radny M. Przybylski zaznaczył, że obecnie obowiązuje uchwała ws. Młodzieżowej Rady Gminy, która została przyjęta w październiku 2018 r. I projekt tamtej uchwały zaakceptował radca prawny, 
a Wojewoda Wielkopolski opublikował ją w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, jako akt prawa miejscowego. Rada Gminy jednak uznała, że warto niektóre kwestie w tej uchwale zmienić. W tej sprawie bardzo dużą aktywność wykazała Radna J. Radzięda. Radny M. Przybylski wyraził swoje uznanie i podziw dla zaangażowania Radnej J. Radziędy w kwestii Młodzieżowej Rady Gminy. Radny M. Przybylski podkreślił, że Statut Gminy Suchy Las w § 29 stanowi, że każdy projekt uchwały powinien być zaopiniowany przez radcę prawnego. W przypadku tego projektu uchwały 
nie ma opinii radcy prawnego, co może rodzić problem formalny czy można taki projekt właściwie procedować. Według Radnego M. Przybylskiego najlepszym rozwiązaniem byłoby wycofanie tego projektu uchwały z uwagi na brak zgodności trybu jej procedowania ze Statutem Gminy Suchy Las. 
W dalszej kolejności powinno się przeprowadzić wybory do Młodzieżowej Rady Gminy w oparciu 
o obecnie obowiązującą uchwałę. Przy tworzeniu projektu obecnie obowiązującej uchwały wzorowano się na rozwiązaniach zastosowanych w Gminie Tarnowo Podgórne i tam ta rada oraz wybory do niej funkcjonują od kilku lat. Wobec tego powinno się także udać w Gminie Suchy Las. Radny stwierdził, że Młodzieżowa Rady Gminy powinna rozpocząć swoje działania w oparciu obecną uchwałę i po pewnym okresie funkcjonowania można byłoby dokonać korekt. Radny stwierdził, że on był autorem projektu uchwały ws. Młodzieżowej Rady Gminy w oparciu o doświadczenia Tarnowa Podgórnego. W późniejszym czasie okazało się, że przyjęte poprawki do uchwały były obarczone wadą prawną. 
Radca prawny mec. H. Kuligowski zacytował § 29 ust. 1 Statutu Gminy Suchy Las „Projekty uchwał podlegają weryfikacji co do ich zgodności z prawem przez radcę prawnego Urzędu Gminy”.

Radna J. Radzięda poinformowała, że wycofuje z porządku sesji projekt uchwały ws. zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Gminy.

Radny T. Sztolcman stwierdził, że chciałby poznać więcej szczegółów w czym dokładnie tkwi problem z tym projektem uchwały, który nie uzyskał wymaganych podpisów. Czy jest to spowodowane tym, że ten projekt jest niezgodny z prawem? Wnioskodawca ma prawo wycofać projekt uchwały, ale pomimo tego Radny stwierdził, że chciałby poznać więcej szczegółów. Radny zapytał, czy ten projekt uchwały w ogóle będzie w przyszłości procedowany.   

Radna J. Radzięda podkreśliła, że zarówno Sekretarz Gminy jaki i Pani Mecenas pracująca 
w Urzędzie Gminy mają wątpliwości co do powołania Gminnej Komisji Wyborczej do wyborów 
do Młodzieżowej Rady Gminy. Pani Mecenas przekazała Radnej dwa rozstrzygnięcia nadzorcze wojewody stwierdzające, że rada gminy nie ma umocowania do powołania takiej komisji wyborczej. Według tych rozstrzygnięć w ogóle nie można utworzyć gminnej komisji wyborczej na potrzeby wyborów do młodzieżowej rady gminy. Radna podkreśliła, że zapoznała się z kilkoma statutami młodzieżowych rad gmin, które aktualnie obowiązują i na ich podstawie odbywają się wybory 
i funkcjonują młodzieżowe rady gmin. Te statuty obowiązywały w gminach położonych w powiecie poznańskim, w województwie wielkopolskim, ale też w innych województwach. Radna stwierdziła, 
że na tydzień przed sesją otrzymała informację, że Sekretarz Gminy nie podpisze się pod projektem uchwały. Zdaniem Radnej nie ma większego sensu oczekiwać na podpisy pod projektem tej uchwały przez właściwych pracowników Urzędu, ponieważ oni nie zgadzają się z tym projektem i obawiają 
się uchylenia zapisów przez Wojewodę Wielkopolskiego. 

Radny M. Bajer stwierdził, że należy zakończyć tę dyskusję. Jeżeli w Statucie jest zapis, że projekt podlega ocenie radcy prawnego to należy go tak dostosować, aby został zaakceptowany przez radcę. 

Radny M. Przybylski zapytał Wójta Gminy czy jest skłonny wykonać obowiązującą uchwałę Rady Gminy Suchy Las ws. Statutu Młodzieżowej Rady Gminy, a jeżeli nie, to jaki jest tego powód. 

Wójt G. Wojtera poinformował, że jako organ wykonawczy ma obowiązek wykonywać uchwały Rady Gminy i stwierdził, że zrobi wszystko, aby na kolejną sesję został przygotowany projekt, który uzyskałby pozytywne opinie. Wójt stwierdził, że nie potrafi się odnieść do braku zaangażowania 
w tę kwestię Sekretarz Gminy J. Nowak, ponieważ nie jest ona obecna na sesji. Wójt podkreślił, 
że zaopiniowany projekt zostanie przedstawiony na kolejnej sesji. 

Nowy porządek sesji.

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XII/19 z dnia 24 października 2019 r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
w Złotnikach na terenie działek o numerach ewidencyjnych 276/10 i 276/11.

5. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Chludowo – Południowy Zachód.

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Biedrusko – rejon ulic Kasztanowej, Chludowskiej, Poznańskiej i 7 Pułku Strzelców Konnych.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las 
na lata 2019-2031.

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las 
na 2019 r.

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2020.

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2020.

11. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta i określenia podstawy obliczenia podatku rolnego na rok 2020. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Poznańskiego na rok 2020.

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Suchy Las.

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części działki gruntu nr 179/7 z obrębu Suchy Las.

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części działki gruntu nr 108/7 z obrębu Suchy Las.

16. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Suchy Las 
z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2020.

17. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów użyteczności publicznej – świetlic wiejskich, osiedlowych i Domu Osiedlowego.

18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym.

19. Podjęcie uchwały w sprawie określenia  szczegółowych  warunków  przyznawania  
i  odpłatności  za  usługi opiekuńcze  i   specjalistyczne  usługi  opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  oraz  szczegółowych  zasad częściowego i całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
20. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody.

21. Informacja Wójta Gminy Suchy Las o zgłoszonych roszczeniach i wydanych decyzjach 
w trybie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

22. Informacje:

a. Wójta Gminy,

b. Przewodniczącej Rady Gminy,

c. Przedstawiciela gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski,

d. Przewodniczących Komisji Rady.

23. Interpelacje i zapytania Radnych.

24. Wolne głosy i wnioski. 

25. Zamknięcie sesji.

Ad. 20. 
Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody.

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 
M. Bajer poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. Przewodniczący Komisji zaznaczył, że projekt uchwały dotyczy bardzo pięknego dębu o nazwie „Dąb Gajowy”. Drzewo to, na wysokości 130 cm posiada trzy pnie o sumarycznym obwodzie 342 cm. 

Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz poinformowała, że przedmiotowy projekt uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu. 

Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zarządziła głosowanie ws. przyjęcia projektu uchwały 
w sprawie ustanowienia pomnika  przyrody.

Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  

Za – 15: Ankiewicz A., Bajer M., Banaszak R., Hącia Z., Jankowiak M., Koźlicka I., Łączkowski K., Majewski W., Pągowska J., Prycińska W., Przybylski M., Radzięda J., Rozwadowski R., 
Słowiński G., Sztolcman T. 

Przeciw – 0, 
Wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta i nosi numer XIII/179/19.  

Radna J. Pągowska podziękowała wszystkim Radnym za podjęcie niniejszej uchwały i tym samym przyjęcie „Dębu Gajowego” do grona pomników przyrody na terenie gminy Suchy Las. 
Ad. 21. 

Informacja Wójta Gminy Suchy Las o zgłoszonych roszczeniach i wydanych decyzjach w trybie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Wójt G. Wojtera podkreślił, że przedłożenie informacji o zgłoszonych roszczeniach i wydanych decyzjach w trybie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wynika z obowiązku nałożonego przez art. 37 ust. 8 tej ustawy. Wójt zwrócił uwagę na znaczenie art. 36 ww. ustawy, 
w którym określono rodzaje roszczeń jakie przysługują w związku z uchwaleniem lub zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Przepis art. 36 jako rodzaje roszczeń wskazuje odszkodowanie za poniesioną szkodę rzeczywistą, wykup nieruchomości lub jej części oraz odszkodowanie równe obniżeniu wartości nieruchomości. Ponadto, Wójt poinformował o wydanych decyzjach o ustaleniu jednorazowych opłat w związku z uchwaleniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego albo jego zmiany na podstawie art. 37 ust. 6 – 7 ww. ustawy. Wójt zaznaczył, że ostatecznie w ciągu ostatniego roku została wydana 1 decyzja ustalająca opłatę planistyczną, a procedowanych jest obecnie 8 spraw. Wpływy do budżetu z tytułu tej opłaty wyniosły 66 207 zł. 

Ad. 22.  
Informacje Wójta Gminy. 

Odnośnie kwestii inwestycyjnych Zastępca Wójta M. Buliński przekazał poniższe informacje: 

· Suchy Las – kończy się budowa ul. Krętej i Gwiezdnej wraz z infrastrukturą, wykonawca firma Anmak Rogoźno,
· Biedrusko – os. Kamieni Szlachetnych, trwają prace w ul. Rubinowej i Ametystowej, wykonawca firma Anmak Rogoźno, obecnie realizowane są roboty brukarskie i budowa kanalizacji deszczowej, 

· Chludowo – modernizacja „Starego Baru”, prace są na ukończeniu, termin realizacji do końca grudnia 2019 r., trwają prace wykończeniowe oraz porządkowe; wykonawca oczekuje na przyłącze energetyczne do budynku, które będzie zrealizowane przez ENEA S.A.,

· Golęczewo – toczą się prace kanalizacyjne i wodociągowe realizowane w wielu miejscach przez kilku wykonawców, tj.: 

· WUPRiNŻ – budowa kanalizacji sanitarnej ul. Czereśniowa, Polna, Boczna, Kwiatowa, Lipowa, rozpoczyna się rozruch przepompowni i rozpoczyna się procedura odbiorowa, przewidywany termin oddania do użytkowania to 03.2020 r.; trwają prace przy przebudowie kanału deszczowego na skrzyżowaniu Dworcowa/ Lipowa; kontynuowane są prace drogowe 
– umacnianie dróg gruntowych po budowie kanalizacji.
Ulica Lipowa – na okres zimowy wykonana będzie warstwa umocnienia z tłucznia, roboty drogowe zostaną wznowione na wiosnę,
Ulica Oświatowa – wykonano fragment drogi w okolicy nowego przedszkola.

· PIB KAJA - Budowa kanalizacji sanitarnej – ulice Promienista, Akacjowa, Jesionowa, Strażacka oraz wodociągu w ul. Promienistej i Jesionowej, na ukończeniu prace związane 
z budową kanału sanitarnego oraz deszczowego w ul. Dworcowej; pozostaje do budowy kanał sanitarny w ul. Strażackiej i odc. ul. Promienistej,
· Golęczewo – budowa przedszkola w Golęczewie, odbył się odbiór techniczny, trwa oczekiwanie 
na odbiór PINB, 
· Golęczewo i Chludowo – budowa węzłów przesiadkowych wraz z ciągami pieszo-rowerowymi, wykonawca Infradrog Chodzież; rozpoczynają się prace drogowe przy węźle w Golęczewie; kontynuowane są prace na ul. Dworcowej w Zielątkowie oraz na ul. Golęczewskiej w Chludowie, trwają procedury związane konieczność uzyskania zgód ministra na odstępstwo w zakresie szerokości ciągów pieszo – rowerowych, 
· Golęczewo – modernizacja budynku stacji kolejowej, prace są ukończone, wykonawca oczekuje 
na realizację przyłącza energetycznego przez ENEA S.A., 
· Zielątkowo – budowa kanalizacji sanitarnej z drogami i infrastrukturą, wykonawca Ata – Technik Budzyń; przekazano do PINB zgłoszenie do użytkowania sieci kanalizacji sanitarnej dla zakresu dróg gminnych; pojawiła się możliwość przyłączania do kanalizacji dla mieszkańców ulic: Dworcowej (Chludowo i Zielątkowo), Szkolnej, Leśnej; pozostałe ulice – drogi gminne połowa grudnia,
· Zielątkowo – budowa kanalizacji sanitarnej – ul. Lipowa, wykonawca firma PBI Kaja Poznań, prace zostały zakończone; przygotowanie do odbiorów oraz kompletowanie dokumentacji, 
· Budowa ulic w Złotnikach III, etap I – ul. Kochanowskiego, wykonawca to firma RBD System; prace są na ukończeniu, obecnie trwają prace wykończeniowe i porządkowe,
· Rewitalizacja budynku dworca kolejowego w Złotnikach, wykonawca to firma Kosbud z Obornik, prace są kontynuowane, 
· Złotniki – budowa ścieżki rowerowej do Złotnik – Wsi przy ul. Łagiewnickiej, prace budowlane zostały zakończone, wykonawca oczekuje na dostawę lamp solarnych, 
· Złotkowo – budowa ulic Cedrowej i Oliwkowej wraz z infrastrukturą, wykonawca to firma Brukpol, został przekazany plac budowy, termin wykonania 05.2020 r., 
· Budowa oświetlenia drogowego na obszarze Gminy Suchy Las, wykonawca to firma Eltrans 
z Gniezna, prace w Zielątkowie przy ul. Morwowej, w Suchym Lesie – os. Na Wzgórzu, 
ul. Kraterowa, ul. Serdeczna, Biedrusko – ul. Truflowa, Golęczewo – ul. Malinowa i ul. Agrestowa oraz ścieżka rowerowa od ul. Borówkowej do ul. Wałeckiej, do przejścia przez tory kolejowe,
· Trwa przygotowanie dokumentów do przetargu na wykonanie skrzyżowania ul. Obornicka/ Młodzieżowa w Suchym Lesie oraz do przetarg na budowę ul. Lipowej w Suchym Lesie. 
Informacje odnośnie przetargów: 

· Przetarg „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Suchy Las wraz z zapewnieniem finansowania”, wpłynęły 4 oferty, które są badane, najniższą ofertę we wszystkich 3 częściach zadania złożyła firma ENEA Oświetlenie Sp. z o.o. ze Szczecina, ta oferta mieści się w budżecie, 

· Przetarg „Szkoła ćwiczeń w Suchym Lesie – realizacja filmów instruktażowych”, tj. projekt, 
do którego przystąpiła SP 2, procedowany jest drugi przetarg na realizację filmów instruktażowych, wpłynęła 1 oferta – firma 4ELT z Poznania z ceną 163 080 zł brutto, 
· Przetarg „Suchy Las - budowa sali gimnastycznej przy SP nr 2”, wpłynęło 5 ofert, najniższą ofertę złożyła firma Grinbud z Gniezna za cenę 3 999 767 zł, 
· Przetarg „Dostawa sprzętu komputerowego”, wpłynęły 2 oferty, nastąpił wybór oferty: Hardsoft 
- Telekom J. Kaźmierczak z Poznania za cenę łączną w dwóch częściach 140 188 zł;
· Przetarg na wybór wykonawcy dla projektu dofinansowanego ze środków UE (Odnawialne źródła energii dla mieszkańców gmin Rokietnica, Puszczykowo i Suchy Las), postępowanie 
w przygotowaniu, planowane ogłoszenie przetargu na początku grudnia br.

Informacje Przewodniczącej Rady Gminy. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o następującej korespondencji: 

- harmonogram sesji Rady Gminy Suchy Las na rok 2020,

- pismo mieszkańca Suchego Lasu: „Uwaga odnośnie projektu Zmiany Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Biorąc pod uwagę znaczny przyrost ilości mieszkańców na terenie gminy Suchy Las proszę o rozważenie lokalizacji cmentarza komunalnego oraz krematorium”,
- petycja Sołtys wsi Złotkowo S. Sawińskiej, Przewodniczącego Zarządu Osiedla Złotniki – Osiedle G. Słowińskiego i Radnego Gminy Suchy Las M. Przybylskiego ws. projektowania organizacji ruchu na węźle drogowym Złotkowo; petycja zostanie przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

- skarga na działalność Sołtysa wsi Chludowo i Wójta Gminy Suchy Las: „Stowarzyszenie Rolników Indywidualnych i Producentów Żywności Razem z siedzibą w Chludowie, w imieniu swoich członków i sympatyków oraz niezrzeszonych rolników indywidualnych i producentów żywności 
z sołectwa Chludowo, na podstawie zapisów art. 221 ustawy z dnia 14.06.1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego, w myśl art. 227 oraz właściwości wymienionej w art. 223 §1 i 2 powyższej ustawy składa skargę i żąda ukarania: 1. Sołtysa sołectwa Chludowo Panią Halinę Gramsch za niewywiązywanie się z obowiązków sołtysa określonych uchwałą nr XXV/2013/208 z dnia 25.09.2008 r. Rady Gminy Suchy Las ws. uchwalenia statutu sołectwa Chludowo i ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym. 2. Wójta Gminy Suchy Las Grzegorza Wojterę za niewywiązywanie się z zapisów ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym poprzez brak nadzoru nad podległymi mu urzędnikami samorządowymi i nie realizowanie swoich ustawowych obowiązków. Jednocześnie wnosimy o przeprowadzenie kontroli i zwiększenie nadzoru nad organami wykonawczymi w celu uniknięcia kolejnych wypaczeń i przypadków łamania przez te organy zapisów prawa oraz wymuszenie przestrzegania prawa przez te organy. W dniu 11.10.2019 r. o godzinie 12:00 w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Poznaniu przy ulicy Strzeszyńskiej 29, odbyło się szkolenie dla rolników indywidualnych i producentów żywności z powiatu poznańskiego. Szkolenie to przeprowadzono pod nazwą Sposoby dofinansowania systemów nawadniania 
w gospodarstwach rolnych i było odpowiedzią państwa polskiego na klęskę suszy w 2019 roku. Pracownik Urzędu Gminy w Suchym Lesie za pomocą wiadomości e-mail, powiadomił o spotkaniu sołtysów wszystkich sołectw gminy Suchy Las, co było jednoznaczne z obowiązkiem powiadomienia przez sołtysów społeczności lokalnej za pomocą obowiązujących sposobów komunikowania się z mieszkańcami sołectwa. Sołtys sołectwa Chludowo zignorowała ową wiadomość, nie tylko jej nie upubliczniając, ale i nie przekazując w inny sposób wszystkim zainteresowanym. O ile w innych sołectwach (wiadomość własna), informacja ta została upubliczniona, o tyle w sołectwie Chludowo, nie. Co więcej odpowiedzialny za właściwy przekaz informacji i jego kontrolę organ wykonawczy gminy jakim jest Wójt Gminy Suchy Las, nie wykonał ciążącego na nim obowiązku kontroli. Spowodowało to brak udziału chludowskich rolników i producentów żywności w tak ważnym 
dla naszego życia i przyszłości naszych gospodarstw spotkaniu. Pozbawieni dostępu do informacji publicznej zostaliśmy narażeni na straty majątkowe, które będziemy mogli oszacować po uzyskaniu od Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Poznaniu niezbędnych wiadomości. Pragniemy przy tym zwrócić uwagę, że zarówno Sołtys sołectwa Chludowo, jak i Wójt Gminy Suchy Las działają w warunkach recydywy zapisanej w art. 189d pkt 2 ustawy z dnia 14.06.1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego. Naruszenia prawa ze szkodą dla społeczności sołectwa Chludowo miały już miejsca w przeszłości, kiedy w poprzedniej kadencji Sołtys Halina Gramsch zwołała 
z naruszeniem uchwały nr XXV/2013/208 z dnia 25.09.2008 r. Rady Gminy Suchy Las w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Chludowo dwa zebrania wiejskie. Wówczas też uprzednia Rady Gminy Suchy Las, pomimo prawidłowo złożonej w dniu 25.07.2018 r. skargi, nie tylko nie podjęła nakazanych prawem działań, ale i zignorowała składających skargę nie udzielając żadnej odpowiedzi. Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera, również odmówił prawidłowego rozpatrzenia skargi 
(skierowanej do niego w dniu 25.07.2018 r.), przesyłając w odpowiedzi informacje, z której wynika,
że nie jest władny do podejmowania wiążących działań w tej sprawie. Z uwagi na toczącą 
się kampanię wyborczą, odstąpiliśmy wówczas od nadaniu sprawie toku odwoławczego do SKO 
i Wojewody Wielkopolskiego. Niestety, spowodowało to zwołanie kolejnego zebrania wiejskiego 
z naruszeniem obowiązującego prawa przez Sołtys Halinę Gramsch, przy całkowitej bierności Wójta 
i Rady Gminy Suchy Las. Tym samym, zarówno zebranie wiejskie z dnia 23.07.2018 r., jak i późniejsze dotyczące budżetu sołectwa na 2019 rok zostało pozbawione mocy prawnej i nie może być uznane za obowiązujące. Nie wiemy też ile i jakich ważnych dla naszej społeczności informacji 
nie zostało przekazanych za kadencji Sołtys Haliny Gramsch i, czy i jakie szkody lub straty zaniechania takowe (jeżeli wystąpiły) spowodowały. Powyższe również powinno podlegać prowadzonemu postępowaniu skargowemu lub kontrolnemu. Prosimy o poważne podejście do złożonej skargi i nadanie jej biegu zgodnego z zapisami ustawy Kodeks postępowania administracyjnego. Jednocześnie informujemy, że w tym przypadku nie odstąpimy od dalszej drogi skargowej, którą określa powyższa ustawa”; skarga zostanie przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,
- odpowiedź Gminy Suchy Las skierowana do mieszkanki Golęczewa: „Dotyczy: Golęczewa – ulic Czereśniowej i Pasieka. Odpowiadając na Pani wniosek wyjaśniamy, że przedmiotowy odcinek ulicy Czereśniowej był utrzymywany przez Wykonawcę kanalizacji w rejonie ulic: Czereśniowa, Polna, Boczna, Kwiatowa. Ponieważ na tym odcinku drogi, prace montażowe kanalizacji nie były prowadzone, Wykonawca - firma WUPRINŻ, w ramach współpracy z Gminą, utrzymywał ten odcinek poprzez uzupełnianie największych nierówności. Obecnie ulica Dworcowa jest już przejezdna, bez większych utrudnień. Wykonane są warstwy bitumiczne podbudowy i w części warstwa wiążąca. Prace w ulicy Dworcowej prowadzone były w ramach dwóch inwestycji. Roboty związane z budową kanalizacji sanitarnej oraz przebudową wodociągu wykonywała firma Izbruk. Natomiast, przebudowa drogi ulicy Dworcowej wraz z budową odwodnienia realizowana jest przez firmę Infradrog. Wydłużenie terminów realizacji umów na sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej związane było 
z procedurami PKP w zakresie wykonania przejścia pod torami kolejowymi oraz z procedurami odbiorowymi spółki Aquanet. Wznowienie robót drogowych uzależnione było od zakończenia prac przy budowie sieci sanitarnych. Ulica Pasieka w Golęczewie została wytyczona i utwardzona zgodnie z przebiegiem planu zagospodarowania przestrzennego, tj. uchwała nr XIII/151/15 z 17.12.2015 r. 
w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Złotkowie, w rejonie węzła komunikacyjnego Złotkowo. W związku z likwidacją przejazdu kolejowego do ulicy Pasieka przez drogę serwisową od strony ul. Sobockiej, który stanowił jedyny dojazd do położonej tam nieruchomości, konieczne było wytyczenie w terenie, zgodnie z planem, rzeczywistego przebiegu ulicy, tj. po działce 125/7 jako 1KDD (teren dróg publicznych dojazdowych) wzdłuż torów naprzeciwko ul. Czereśniowej, dalej przez rów i 2KDD dz. 120/2. Warunki terenowe wymusiły wykonanie umocnienia w takiej technologii, aby możliwy był przejazd jakiegokolwiek pojazdu”,

- pismo mieszkanki Złotnik „Zwracam się z uprzejmą prośbą o udostępnienie informacji o wyłożeniu projektu planu zagospodarowania przestrzennego dla działek przy ul. Maniewskiej w Chludowie. Ostatni termin dotyczący tej sprawy to 1.02.2017 r. Od tej pory mijają już dwa lata i siedem miesięcy, dlatego chciałabym poznać dokładny przebieg działań podjętych w tej sprawie.”, 
- odpowiedź Gminy Suchy Las na ww. pismo: „Odpowiadając na Pani pismo z dnia 30.09.2019 r. (data wpływu do Urzędu: 12.11.2019 r.), w sprawie udzielenia informacji na temat wyłożenia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Chludowo - rejon ulicy Maniewskiej, informuję, że projekt planu jest w dalszym ciągu w trakcie opracowywania przez pracownię urbanistyczną - otrzymaliśmy wymagane przepisami prawa opinie i uzgodnienia projektu planu, 
a także pozytywną decyzję Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie zmiany przeznaczenia gruntów rolnych klasy III na cele nierolnicze. Na realizację przedmiotowej procedury planistycznej wpływ ma również jednoczesne procedowanie projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Suchy Las. Zgodnie z art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 
27.03. 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 3 ust. 1 pkt 11 i art. 39 ustawy z dnia 3.10.2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko będzie podlegał wyłożeniu do publicznego wglądu. 
O terminie wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu poinformuję (zgodnie z zapisami 
ww. ustaw) poprzez ogłoszenie – obwieszczenie zamieszczone w Gazecie Wyborczej, na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Suchym Lesie, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
w Suchym Lesie, a także przekażę stosowną informację Radnym Gminy Suchy Las oraz sołtysowi wsi Chludowo. Szczegółowych informacji na temat przedmiotowej procedury planistycznej udzielą Pani również pracownicy Gminnej Pracowni Urbanistycznej Urzędu Gminy w Suchym Lesie - pok. nr A14 (ul. Szkolna 13, 62-002 Suchy Las). Mając na uwadze szerokie zainteresowanie przedmiotową procedurą planistyczną informuję, że w styczniu 2020 r. zorganizuję spotkanie robocze, dotyczące przygotowywanego przeze mnie projektu planu, z właścicielami nieruchomości objętych granicami sporządzanego planu. O dokładnej dacie i miejscu spotkania poinformuję właścicieli nieruchomości odrębnymi pismami.”, 
- pismo Gminy Suchy Las skierowane do Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu: „Odpowiadając pismo z dnia 26 sierpnia 2019 r. w sprawie zieleni w pasie drogowym podtrzymujemy stanowisko wnioskującej dotyczące utrzymania pobocza ul. Sucholeskiej w Suchym Lesie. Na odcinku od 
ul. Kryształowej do ul. Powstańców Wielkopolskich ulica Sucholeska regularnie porośnięta jest wysoką trawą oraz rozrośniętymi krzewami, które zasłaniają łuk drogi. W sprawie przycięcia drzew, których korony sięgają linii średniego napięcia informuję, że Gmina Suchy Las wysłała odpowiednie zgłoszenie dnia 31 lipca 2019 r. do Enea Operator. Zadanie związane z przycięciem drzew zostało wykonane po 4 dniach roboczych. W sprawie oświetlenia ulicznego oraz przejść dla pieszych 
na ul. Sucholeskiej informuję, że sytuacja związana z oświetleniem dróg powiatowych, tj. ul. Alejowej oraz ul. Sucholeskiej w Suchym Lesie jest znana Gminie Suchy Las oraz zarządcy drogi - Zarządowi Dróg Powiatowych w Poznaniu. Na tej podstawie zostało zaprojektowane oraz wybudowane 
w 2017 r. oświetlenie uliczne na ul. Alejowej - droga powiatowa nr 2431P. Zadanie zostało wykonane całkowicie ze środków własnych Gminy. Gmina Suchy Las nie posiada środków w tegorocznym budżecie na wykonanie projektu oraz budowę oświetlenia ulicznego na drogach powiatowych, których jesteście Państwo zarządcą, w tym na ul. Sucholeskiej. W naszej opinii złożony wniosek dotyczy bezpieczeństwa ruchu drogowego i ruchu pieszych, dlatego powinien być rozpatrzony przez ZDP, 
w pierwszej kolejności w zakresie doświetlenia przejścia dla pieszych, w pobliżu ul. Kryształowej. Dlatego wnioskujemy o ujęcie w budżecie ZDP wykonania przejść aktywnych poprawiających bezpieczeństwo w ruchu drogowym na przejściach zlokalizowanych na ul. Sucholeskiej przy skrzyżowaniach z ulicami: Kryształową oraz Szkolną wzorem przejść wykonanych przez ZDP 
na ul. Bogusławskiego/Leśna w Suchym Lesie.”,
- informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Suchy Las w roku szkolnym 2018/2019; dokument do zapoznania się w Biurze Rady oraz został przekazany do Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych,
- petycja mieszkanki Rabki Zdrój w sprawie interesu publicznego w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego; pismo skierowane zostało do wszystkich rad gmin, powiatów i województw; obszerny dokument do zapoznania się w Biurze Rady oraz został przekazany do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji,

- pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu informujące, że uchwała nr XI/149/19 Rady Gminy Suchy Las z dnia 26.09.2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las na 2019 r. została podjęta sprzecznie z przepisami prawa; sprawa została rozpatrzona 
w dniu 20.11.2019 r.,

- pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu, w którym Izba poinformowała, że uchwała 
nr XII/154/19 Rady Gminy Suchy Las z dnia 24.10.2019 r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las na lata 2019-2031, została podjęta z naruszeniem przepisów prawa wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały; sprawa została rozpatrzona w dniu 20.11.2019 r.,

- pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu informujące, że uchwała nr X/129/19 Rady Gminy Suchy Las z dnia 29.08.2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Suchy Las na 2019 r. podjęta została z naruszeniem przepisów wskazanych w uzasadnieniu 
do uchwały. Uznaje, że naruszenia prawa miały charakter nieistotny. W pozostałym zakresie objętym wskazaniem zostało umorzone postępowanie nadzorcze,

- pismo Wojewody Wielkopolskiego – wskazanie nadzorcze „Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy 
z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie gminnym wskazuje się na nieistotne naruszenie prawa w uchwale 
nr X/125/19 Rady Gminy Suchy Las z dnia 29.03.2019 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Suchy Las, rejon ulicy Diamentowej (…)”,
- pisma od Naczelników Urzędów Skarbowych: Poznań – Jeżyce i w Szamotułach dotyczące oświadczeń majątkowych kierowników gminnych jednostek organizacyjnych: B. Radomskiej, 
A. Michalak i K. Kustoń,
- pismo Wójta Gminy skierowane do Rady Gminy w sprawie oświadczeń majątkowych pracowników samorządowych, kierowników jednostek organizacyjnych, członków organów zarządzających gminnych osób prawnych oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu Wójta – łącznie 
19 osób złożyło oświadczenia w terminie: „Na podstawie art. 24 h ust. 12 ustawy z dnia 8.03.1990 r. 
o samorządzie gminnym, przedstawiam Radzie Gminy Suchy Las informację dotyczącą oświadczeń majątkowych:

1. Oświadczenia majątkowe za rok 2018 złożyli Wójtowi Gminy, w terminie do 30.04.2019 r.: Zastępca Wójta, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy, wszyscy kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych (9 osób), członkowie organów zarządzających gminnych osób prawnych (5 osób) oraz 2 osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu wójta - Kierownik Referatu Podatków 
i Opłat Lokalnych oraz Zastępca Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Suchym Lesie. Łącznie oświadczenia majątkowe za rok poprzedni złożyło 19 osób, wszyscy we właściwym terminie.

2. Ponadto informuję, że dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Suchym Lesie p. Beata Radomska złożyła oświadczenie majątkowe w związku z zakończeniem pracy na stanowisku dyrektora. 
To oświadczenie zostało złożone w dniu zakończenia zatrudnienia, tj. 30.08.2019 r. Natomiast, 
w związku z rozpoczęciem zatrudnienia na stanowisku dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Suchym Lesie w dniu 30 września 2019 r. oświadczenie majątkowe złożyła p. Maria Antas.

3. W złożonych oświadczeniach majątkowych nie stwierdziłem żadnych nieprawidłowości”.
- pismo od Naczelnika Urzędu Skarbowego Poznań – Winogrady ws. nieprawidłowości w zakresie oświadczeń majątkowych następujących osób: K. Antkowiaka, M. Dłużewskiego, K. Dzioch, 
J. Krajewskiego, J. Malendowskiego, M. Szymańskiej, J. Świerkowskiego i M. Wojtaszewskiej. Odnośnie oświadczeń majątkowych J. Nowak, A. Ogórkiewicza i B. Ruckiej nie stwierdzono nieprawidłowości. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz poinformowała, że nie mogła na piśmie udzielić odpowiedzi mieszkance Suchego Lasu ws. wniosku o przeniesienie punktu porządku sesji „wolne głosy i wnioski” na początek obrad sesji, ponieważ nie było wskazanego adresu 
do korespondencji. Przewodnicząca Rady stwierdziła, że przez 30 lat istnienia samorządu gminnego punkt „wolne głosy i wnioski” znajdował się na końcu porządku sesji, ponieważ sesja Rady Gminy jest sesją Rady. Mieszkańcy wybierają Radnych i oddają w ich ręce kierowanie gminą. Przewodnicząca Rady A. Ankiewicz podkreśliła, że stara się być elastyczna i kiedy zainteresowana osoba zgłosi wcześniej chęć zabrania głosu w konkretnej sprawie, to wówczas może go zabrać 
na początku sesji, jak np. J. Kucharski podczas niniejszej sesji. Jeżeli mieszkańcy wcześniej zgłaszają do Rady zamiar zabrania głosu w konkretnym punkcie ich dotyczącym, to również istnieje taka możliwość. Przewodnicząca Rady podkreśliła, że sprawdzała jak kwestia punktu „wolne głosy 
i wnioski” wygląda w innych gminach i nigdzie nie spotkała się z sytuacją, aby ten punkt porządku sesji był na jej początku. Przewodnicząca A. Ankiewicz podkreśliła, że tę decyzję bierze na swoją odpowiedzialność. Mieszkańcy mają również do dyspozycji możliwość wypowiedzenia się podczas zebrań mieszkańców oraz posiedzeń Komisji Rady Gminy, gdzie także na końcu porządku posiedzenia każdej Komisji znajduje się punkt „wolne głosy i wnioski”. 
Informacje przedstawiciela gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski.

Wiceprzewodniczący Rady R. Banaszak poinformował, że od ostatniej sesji Rady Gminy Suchy Las nie odbyło się posiedzenie przedstawicieli gmin w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski. 

Radny K. Łączkowski poinformował, że w dniu 20.11.2019 r. odbyło się posiedzenie Komisji 
ds. Społecznych, Oświaty i Kultury. Podczas posiedzenia omawiana była realizacja Programu 500+, zmiana kryteriów funkcjonowania środowiskowych domów pomocy społecznej i domów dziecka, analiza dodatkowej ankiety dotyczącej szacunkowego wzrostu wydatków w oświacie.  

Informacje Przewodniczących Komisji Rady Gminy. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej M. Jankowiak poinformował, że Komisja Rewizyjna 
w listopadzie br. spotkała się dwa raz. Podczas pierwszego posiedzenia ponownie omawiana była treść interpelacji Radnego W. Majewskiego. Na drugim posiedzeniu Komisji omawiano wnioski do budżetu na rok 2020. 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji I. Koźlicka poinformowała, że w listopadzie br. Komisja spotkała się dwa razy. Podczas pierwszego spotkania omawiana była odpowiedź na petycję, 
a podczas drugiego spotkania opiniowano projekt budżetu na 2020 r. oraz ustalono plan pracy 
na przyszły rok. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego J. Pągowska przekazała informację, że Komisja obradowała w listopadzie dwa razy. Podczas pierwszego posiedzenia Komisja zajmowała się wnioskami do budżetu na 2020 r. W ramach drugiego posiedzenia Komisja opiniowała projekty uchwał na niniejszą sesję Rady Gminy.
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych J. Radzięda poinformowała, że Komisja obradowała w listopadzie br. dwa razy. Pierwsze posiedzenie dotyczyło opiniowania projektu budżetu na 2020 r., a podczas drugiego posiedzenia opiniowano projekty uchwał na sesję Rady Gminy. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 
M. Bajer wyjaśnił, że Komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 25 listopada br. Podczas posiedzenia omawiane były projekty uchwał na sesję oraz projekt budżetu na 2020 r.
Ad. 23.

Interpelacje i zapytania Radnych.
Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz poinformowała, że wpłynęła interpelacja od Radnej 
J. Radziędy. Dostępna już jest także odpowiedź Wójta Gminy na tę interpelację. Wójt Gminy udzielił także odpowiedzi na interpelację Radnego M. Przybylskiego ws. przedłużenia ul. Lazurytowej 
do ul. Obornickiej w Złotnikach. Interpelacje i odpowiedzi są dostępne na stronie internetowej BIP Urzędu Gminy.
Ad. 24.  
Wolne głosy i wnioski. 
Radny Z. Hącia zaprosił wszystkich obecnych na 8.12.2019 r. na godz. 10:30 do kościoła 
w Chludowie, gdzie rozpocznie się proces beatyfikacji o. M. Żelazka. Mszy św. przewodniczył będzie abp S. Gądecki.  
Radny M. Bajer zaprosił obecnych na uroczystość otwarcia nowego przedszkola w Golęczewie 
na 29.11.2019 r. Radny podkreślił, że jest to pierwsza od ponad 100 lat samodzielna instytucja oświatowa w Golęczewie. 

Radny M. Przybylski zapytał Wójta o kwestię wykupu przez Gminę dróg na tzw. osiedlu Złotniki 
– Park, które obecnie są drogami prywatnymi, tj. ul. Turkusowej i Lazurytowej. Radny pytał, ile czasu od momentu uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, która określa ww. ulice jako drogi publiczne, może potrwać procedura przejęcia tych dróg przez Gminę Suchy Las.

Wójt G. Wojtera poinformował, że część dróg w obecnym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego jest przeznaczona pod drogi wewnętrzne, ozn. KDW i dopiero nowy plan miejscowy określa je jako drogi publiczne. Te drogi na podstawie porozumienia są budowane przez dewelopera 
i one będą mogły zostać nabyte kiedy zostaną wybudowane. Przekazywanie dróg przez dewelopera, które są realizowane nie jest w jego interesie i to zapewne nastąpi wtedy, kiedy wszystkie inwestycje drogowe zostaną zrealizowane i odebrane. Wówczas Gmina przejmie te drogi po odbiorze technicznym wykonanych robót. W kwestii związanej z komunikacją osiedla Złotniki – Park 
z ul. Obornicką Wójt stwierdził, że zgłoszono do Powiatu Poznańskiego postanowienie o pozytywnym zaopiniowaniu projektu podziału nieruchomości. W tym przypadku nie wpłynęło zaskarżenie postanowienia przez spółkę Nickiel Development. 

Radny G. Słowiński zapytał, czy jeżeli deweloper wprowadzi na drogach na terenie osiedla Złotniki 
– Park organizację ruchu m.in. z wykorzystaniem progów spowalniających ruch, to czy Gmina zaakceptuje taką organizację, gdy przejmie w przyszłości te drogi. 

Wójt G. Wojtera stwierdził, że nie posiada informacji o przygotowywanym projekcie organizacji ruchu na terenie osiedla Złotniki – Park. Jeżeli chodzi o wszystkie tzw. punkty stykowe dróg wewnętrznych z drogami publicznymi, to taką organizację należy uzgodnić z Gminą oraz uzyskać zatwierdzenie przez Starostę Poznańskiego. Inwestor zdaje sobie sprawę, że poniósłby wówczas koszty organizacji ruchu na wyrost, ponieważ Gmina zastrzegła sobie możliwość przejęcia tych dróg 
bez jakichkolwiek wad technicznych i prawnych. Jeżeli zostałaby wprowadzona organizacja ruchu bez stosownych uzgodnień, to stanowiłoby to wadę prawną, której Gmina zażądałaby usunięcia.

Radny K. Łączkowski poruszył kwestię dzików w Biedrusku i ataku dzika na mieszkańca Biedruska. Radny pytał o działania Gminy w tej sprawie. 

Wójt G. Wojtera stwierdził, że Gmina działa w tej kwestii standardowo, m.in. poprzez wykładanie środków, które zapachem mają odstraszać dziki. Ponadto, Gmina wystąpiła do Starosty Poznańskiego o zgodę na odstrzał 35 dzików i prawdopodobnie zostanie podpisana umowa w zakresie odstrzału dzików. 
Mieszkaniec Gminy Suchy Las poruszył kwestię braku w szkołach na terenie gminy Suchy Las oddziału integracyjnego. Pojawia się w tym zakresie problem, gdy nie ma miejsca w takich oddziałach na terenie Poznania i wówczas dziecko musi pozostać w domu. Mieszkaniec poinformował, że jego syn nie dostał się do oddziału integracyjnego w żadnej szkole w Poznaniu. Jego zdaniem taki oddział powinien funkcjonować na terenie gminy, gdzie np. w Suchym Lesie znajdują się dwie duże szkoły podstawowe. 

Wójt G. Wojtera zaznaczył, że jest to wniosek skierowany do organu wykonawczego, a do organu uchwałodawczego ewentualnie w zakresie zapewnienia finansowania. Wójt stwierdził, że Miasto Poznań odwraca się od podpoznańskich gmin w zakresie realizacji obowiązku szkolnego dzieci 
w oddziałach integracyjnych. Występuje kryzys w kontaktach z Poznaniem w zakresie oświatowym. Wójt poinformował, że w tej sprawie ma zaplanowane spotkanie z Zastępcą Prezydenta Miasta Poznania M. Wiśniewskim i być może na tym spotkaniu okaże się, że Poznań jednoznacznie określi, że nie chce dzieci z terenu gminy Suchy Las w swoich szkołach. Wówczas tę kwestię Gmina będzie zobowiązana rozwiązać samodzielnie. Według Wójta prawdopodobnie niebawem będzie musiała zostać podjęta decyzja o utworzeniu takiego oddziału w Suchym Lesie. 

Mieszkaniec zapytał, czy jest szansa, aby od przyszłego roku szkolnego został uruchomiony w szkole na terenie gminy oddział integracyjny. 

Wójt G. Wojtera stwierdził, że istnieje taka szansa, gdyż procedury w tym zakresie nie są szczególnie skomplikowane. 

Radny M. Przybylski zgodził się ze zdaniem Wójta w zakresie zmiany stanowiska Poznania odnośnie dzieci z podpoznańskich gmin. Radny M. Przybylski zaapelował do Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, aby zajęła się kwestią opieki nad niepełnosprawnymi dziećmi i dorosłymi 
na terenie gminy Suchy Las i żeby spróbować w tej kadencji Rady Gminy przełamać impas w tej dziedzinie.   
Mieszkanka Suchego Lasu p. A. Ohirko stwierdziła, że składając swój wniosek o zmianę porządku sesji odnośnie punktu „wolne głosy i wnioski” odnalazła wiele gmin, gdzie ten punkt znajduje się na początku obrad sesji. Według p. A. Ohirko zapraszanie mieszkańców na posiedzenia Komisji Rady Gminy jest działaniem na wyrost, ponieważ większość takich posiedzeń odbywa się w godzinach przedpołudniowych, kiedy większość mieszkańców pracuje. Mieszkanka zapytała, czy decyzja 
o braku zmiany w porządku obrad sesji co do punktu „wolne głosy i wnioski” to indywidualna decyzja Przewodniczącej Rady Gminy. 

Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz poinformowała, że rozmawiała w tej kwestii 
z przewodniczącymi klubów w Radzie Gminy i taka została podjęta decyzja, choć nie była to decyzja jednogłośna. 

Mieszkanka Suchego Lasu p. A. Ohirko zapytała Wójta Gminy o termin zmiany siedziby dla Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Suchym Lesie, ponieważ termin listopadowy nie jest już terminem realnym do dotrzymania. 
Wójt G. Wojtera stwierdził, że terminu listopadowego nie udało się dotrzymać, choć nie stało się to 
z winy Gminy Suchy Las. Wójt poinformował, że prawdopodobnie ok. 20 grudnia zostaną przygotowane pomieszczenia dla Poradni, ale formalnie przeniesienie może nastąpić od dnia 
1 stycznia 2020 r. 

Radny Z. Hącia poruszył kwestię gimnastyki korekcyjnej w szkołach. Według Radnego Z. Hąci coraz więcej dzieci ma wady postawy, ale niestety w szkołach na terenie gminy nie odbywają się zajęcia 
z gimnastyki korekcyjnej. Radny podkreślił, że dawniej gimnastyka korekcyjna była realizowana 
w szkołach, a w szkole w Chludowie jest nawet przygotowana specjalna sala dla gimnastyki korekcyjnej i jest nauczycielka, która posiada odpowiednie kompetencje w tym zakresie i mogłaby realizować takie zajęcia. Niestety nie ma zapewnionych godzin na taka gimnastykę.    
Ad. 25.
Zamknięcie sesji.
Wobec braku innych głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady Gminy A. Ankiewicz zamknęła 
XIII sesję Rady Gminy Suchy Las VIII kadencji w dniu 28 listopada 2019 r. o godz. 20:45.
Sporządził:

Przewodnicząca Rady

 Marcin Kołodziejczak

  Gminy Suchy Las:



                                                                                                   Anna Ankiewicz
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